
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:02 RE 4

RE 3185
f

Stendal Hbf 0:19 Q 1

4:06
Mo - Fr

RE 4
RE 3144
f

Nennhausen 4:13 Q Berlin-Spandau 4:50 – 
Berlin Jungfernheide 4:56 – Berlin Hbf 5:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 5:07 – 
Berlin Südkreuz 5:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 5:18 – 
Falkenberg (Elster) 6:34

2

5:06
Mo - Sa

RE 4
RE 3164
f

Nennhausen 5:13 Q Berlin-Spandau 5:49 – 
Berlin Jungfernheide 5:55 – Berlin Hbf 6:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 6:06 – 
Berlin Südkreuz 6:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 6:18 – Jüterbog 6:56

1

5:06
So

RE 4
RE 3164
f

Nennhausen 5:13 Q Berlin-Spandau 5:49 – 
Berlin Jungfernheide 5:55 – Berlin Hbf 6:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 6:06 – 
Berlin Südkreuz 6:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 6:18 – Jüterbog 6:56

2

5:09 RB 51
RB 62161
f

Mögelin 5:14 Q Premnitz Zentrum 5:20 – 
Brandenburg Hbf 5:50

3

5:55
Mo - Sa

RB 34
RB 76447
f

Großwudicke 6:01 Q Stendal Hbf 6:20 1

6:00 — 7:00
6:06 RE 4

RE 3146
f

Nennhausen 6:13 Q Berlin-Spandau 6:50 – 
Berlin Jungfernheide 6:56 – Berlin Hbf 7:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 7:07 – 
Berlin Südkreuz 7:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 7:18 – 
Falkenberg (Elster) 8:34

2

6:09
Mo - Fr*

RB 51
RB 62163
f

Mögelin 6:14 Q Premnitz Zentrum 6:20 – 
Brandenburg Hbf 6:50
*nicht 20. Nov

3

7:01
Mo - Sa

RB 34
RB 76449
f

Großwudicke 7:07 Q Stendal Hbf 7:27 2

7:06 RE 4
RE 3166
f

Nennhausen 7:13 Q Berlin-Spandau 7:49 – 
Berlin Jungfernheide 7:55 – Berlin Hbf 8:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 8:05 – 
Berlin Südkreuz 8:10 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 8:16 – Jüterbog 8:56

1

7:09 RB 51
RB 62165
f

Mögelin 7:14 Q Premnitz Zentrum 7:20 – 
Brandenburg Hbf 7:50

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00 — 9:00
8:01 RE 4

RE 3147
f

Stendal Hbf 8:20 Q 1

8:02 RE 4
RE 3148
f

Nennhausen 8:09 Q Berlin-Spandau 8:51 – 
Berlin Jungfernheide 8:57 – Berlin Hbf 9:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 9:07 – 
Berlin Südkreuz 9:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 9:18 – 
Falkenberg (Elster) 10:34

1

8:08 RB 51
RB 62167
f

Mögelin 8:13 Q Premnitz Zentrum 8:19 – 
Brandenburg Hbf 8:49

3

9:01 RB 34
RB 76451
f

Großwudicke 9:07 Q Stendal Hbf 9:27 2

9:07 RE 4
RE 3168
f

Nennhausen 9:13 Q Berlin-Spandau 9:49 – 
Berlin Jungfernheide 9:55 – Berlin Hbf 10:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 10:05 – 
Berlin Südkreuz 10:10 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 10:18 – Jüterbog 10:56

1

9:10 RB 51
RB 62169
f

Mögelin 9:15 Q Premnitz Zentrum 9:21 – 
Brandenburg Hbf 9:51

3

10:00 — 11:00
10:01 RE 4

RE 3149
f

Stendal Hbf 10:20 Q 1

10:02 RE 4
RE 3150
f

Nennhausen 10:09 Q Berlin-Spandau 10:50 – 
Berlin Jungfernheide 10:57 – Berlin Hbf 11:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 11:07 – 
Berlin Südkreuz 11:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 11:18 – 
Falkenberg (Elster) 12:34

1

10:08 RB 51
RB 62171
f

Mögelin 10:13 Q Premnitz Zentrum 10:19 – 
Brandenburg Hbf 10:49

3

11:01 RB 34
RB 76453
f

Großwudicke 11:07 Q Stendal Hbf 11:27 2

11:02 RE 4
RE 3170
f

Nennhausen 11:09 Q Berlin-Spandau 11:49 – 
Berlin Jungfernheide 11:56 – Berlin Hbf 12:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 12:05 – 
Berlin Südkreuz 12:10 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 12:18 – Jüterbog 12:56

1

11:10 RB 51
RB 62173
f

Mögelin 11:15 Q Premnitz Zentrum 11:21 – 
Brandenburg Hbf 11:51

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00 — 13:00
12:01 RE 4

RE 3151
f

Stendal Hbf 12:20 Q 1

12:02 RE 4
RE 3152
f

Nennhausen 12:09 Q Berlin-Spandau 12:50 – 
Berlin Jungfernheide 12:57 – Berlin Hbf 13:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 13:07 – 
Berlin Südkreuz 13:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 13:18 – 
Falkenberg (Elster) 14:34

1

12:09 RB 51
RB 62175
f

Mögelin 12:14 Q Premnitz Zentrum 12:20 – 
Brandenburg Hbf 12:50

3

13:01 RB 34
RB 76455
f

Großwudicke 13:07 Q Stendal Hbf 13:27 2

13:09 RB 51
RB 62177
f

Mögelin 13:14 Q Premnitz Zentrum 13:20 – 
Brandenburg Hbf 13:50

3

13:12 RE 4
RE 3172
f

Wustermark 13:32 Q Berlin-Spandau 13:49 – 
Berlin Jungfernheide 13:56 – Berlin Hbf 14:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 14:05 – 
Berlin Südkreuz 14:10 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 14:18 – Jüterbog 14:56

1

14:00 — 15:00
14:01 RE 4

RE 3153
f

Stendal Hbf 14:20 Q 1

14:02 RE 4
RE 3154
f

Nennhausen 14:09 Q Berlin-Spandau 14:50 – 
Berlin Jungfernheide 14:57 – Berlin Hbf 15:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 15:07 – 
Berlin Südkreuz 15:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 15:18 – 
Falkenberg (Elster) 16:34

1

14:09 RB 51
RB 62179
f

Mögelin 14:14 Q Premnitz Zentrum 14:20 – 
Brandenburg Hbf 14:50

3

15:01 RB 34
RB 76457
f

Großwudicke 15:07 Q Stendal Hbf 15:27 2

15:02 RE 4
RE 3174
f

Nennhausen 15:09 Q Berlin-Spandau 15:49 – 
Berlin Jungfernheide 15:56 – Berlin Hbf 16:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 16:05 – 
Berlin Südkreuz 16:09 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 16:16 – Jüterbog 16:56

1

15:09 RB 51
RB 62181
f

Mögelin 15:14 Q Premnitz Zentrum 15:20 – 
Brandenburg Hbf 15:50

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00 — 17:00
16:01 RE 4

RE 3155
f

Stendal Hbf 16:20 Q 1

16:02 RE 4
RE 3156
f

Nennhausen 16:09 Q Berlin-Spandau 16:50 – 
Berlin Jungfernheide 16:57 – Berlin Hbf 17:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 17:09 – 
Berlin Südkreuz 17:13 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 17:18 – 
Falkenberg (Elster) 18:34

1

16:08 RB 51
RB 62183
f

Mögelin 16:13 Q Premnitz Zentrum 16:19 – 
Brandenburg Hbf 16:49

3

17:01 RB 34
RB 76459
f

Großwudicke 17:07 Q Stendal Hbf 17:27 2

17:02 RE 4
RE 3176
f

Nennhausen 17:09 Q Berlin-Spandau 17:49 – 
Berlin Jungfernheide 17:56 – Berlin Hbf 18:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 18:05 – 
Berlin Südkreuz 18:09 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 18:16 – Jüterbog 18:56

1

17:10 RB 51
RB 62185
f

Mögelin 17:15 Q Premnitz Zentrum 17:21 – 
Brandenburg Hbf 17:51

3

18:00 — 19:00
18:02 RE 4

RE 3158
f

Nennhausen 18:09 Q Berlin-Spandau 18:50 – 
Berlin Jungfernheide 18:57 – Berlin Hbf 19:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 19:07 – 
Berlin Südkreuz 19:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 19:18 – 
Falkenberg (Elster) 20:34

1

18:08 RB 51
RB 62187
f

Mögelin 18:13 Q Premnitz Zentrum 18:19 – 
Brandenburg Hbf 18:49

3

18:24 RE 4
RE 3157
f

Stendal Hbf 18:42 Q 1

19:01 RB 34
RB 76461
f

Großwudicke 19:07 Q Stendal Hbf 19:27 2

19:03 RE 4
RE 3178
f

Nennhausen 19:09 Q Berlin-Spandau 19:49 – 
Berlin Jungfernheide 19:56 – Berlin Hbf 20:01 – 
Berlin Potsdamer Platz 20:05 – 
Berlin Südkreuz 20:10 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 20:18 – Jüterbog 20:56

1

19:10 RB 51
RB 62189
f

Mögelin 19:15 Q Premnitz Zentrum 19:21 – 
Brandenburg Hbf 19:51

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00 — 21:00
20:01 RE 4

RE 3159
f

Stendal Hbf 20:20 Q 1

20:02 RE 4
RE 3160
f

Nennhausen 20:09 Q Berlin-Spandau 20:50 – 
Berlin Jungfernheide 20:57 – Berlin Hbf 21:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 21:06 – 
Berlin Südkreuz 21:11 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 21:18 – 
Falkenberg (Elster) 22:45

1

20:09 RB 51
RB 62191
f

Mögelin 20:14 Q Premnitz Zentrum 20:20 – 
Brandenburg Hbf 20:50

3

21:01 RB 34
RB 76463
f

Großwudicke 21:07 Q Stendal Hbf 21:27 2

21:09 RB 51
RB 62193
f

Mögelin 21:14 Q Premnitz Zentrum 21:20 – 
Brandenburg Hbf 21:50

3

21:12 RE 4
RE 3180
f

Wustermark 21:32 Q Berlin-Spandau 21:49 – 
Berlin Jungfernheide 21:55 – Berlin Hbf 22:01
> Fr, Sa weiter nach Berlin Potsdamer Platz 22:05 – 
Berlin Südkreuz 22:10 – Berlin-Lichterfelde Ost 22:18 – 
Jüterbog 22:56

1

21:56 RE 4
RE 3161
f

Stendal Hbf 22:13 Q 1

22:00 — 23:00
22:06 RE 4

RE 3162
f

Nennhausen 22:13 Q Berlin-Spandau 22:50 – 
Berlin Jungfernheide 22:56 – Berlin Hbf 23:02

1

22:09 RB 51
RB 62195
f

Mögelin 22:14 Q Premnitz Zentrum 22:20 – 
Brandenburg Hbf 22:50

3

23:01 RB 34
RB 76465
f

Großwudicke 23:07 Q Stendal Hbf 23:27 2

23:06 RE 4
RE 3182
f

Nennhausen 23:13 Q Berlin-Spandau 23:49 – 
Berlin Jungfernheide 23:56 – Berlin Hbf 0:01

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rathenow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


